r p5t:j r-„mikvor.i. in o
b.' ni )4 ,tor.k -¡ff /..n

Vere2dor Fe!ipe César - FC
derte

_,...--nmarzwevommj

MÁ. 2,01,0

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, com cópia à Secretária de Saúde, solicitando estudos e

providências para um melhor planejamento quanto à disponibilização da vacina da gripe aos idosos.

Requerimento n° 871/2020
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL. COM
COPIA À SECRETARIA DE SAÚDE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA UM MELHOR PLANEJAMENTO QUANTO À
DISPONIBILIZAÇÃO DA VACINA DA GRIPE AOS IDOSOS.

PROTOCOLO GERAL N° 1609/2020
Data: 31/03 2020 - Horário: 13 32

1111 111111 1111111111

Senhor Presidente:

Considerando o início da Campanha de Vacinação dos Idosos contra a gripe.

Considerando que, em virtude da pandemia causada pela COVID 19, medidas restritivas são obrigatórias

para evitar aglomerações.

Considerando que muitos idosos estão aguardando as vacinas em filas, por um considerável período de

tempo, sendo necessário uma melhor avaliação dos métodos empregados até mesmo com a distribuição

de senhas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, com cópia à

Secretária de Saúde, solicitando estudos e providências para um melhor planejamento quanto à

disponibilização da vacina da gripe aos idosos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de março de 2020.

Vereador PROF. O CEDO NEGRÃO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1